Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2010г. № 1224

О проведении в Некрасовском районе

эксперимента по оказанию социальной помощи

на основе социального контракта

      Во исполнение пункта 1 Плана по реализации основных направлений антикризисных действий и политики модернизации российской экономики Правительства Российской Федерации на 2010 год, утвержденного Председателем Правительства Российской Федерации 2 марта 2010 года, в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 мая 2010 г. № 399 "О проведении в ряде субъектов Российской Федерации эксперимента по оказанию государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам на основе социального контракта", Постановления Правительства Ярославской области от 12.08.2010 № 588-п «О проведении в Ярославской области эксперимента по оказанию социальной помощи на основе социального контракта»,

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению социальной поддержки населения и труда (Базурина Е.В.) осуществить внедрение технологии оказания социальной помощи малоимущим гражданам на основе социального контракта.

2. Управлению социальной поддержки населения и труда (Базурина Е.В.) организовать реализацию эксперимента по оказанию социальной помощи во взаимодействии с управлением образования (Строгалова Л.Р.), комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав (Чугунов В.И.), центром занятости населения (Миловидова М.Н.), Некрасовской центральной районной больницей (Якушев С.В.), комитетом по делам молодежи (Поснова Т.В.), комитетом по физической культуре и спорту  (Маслов А.Ю.), МУ «Капитального строительства жилищно-коммунального хозяйства и тарифной политики НМР» (Великов В.А.).

3. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по проведению эксперимента по оказанию социальной помощи (Приложение 1).

4.Утвердить состав межведомственной комиссии по проведению эксперимента по оказанию социальной помощи (Приложение 2).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы по социальной политике Градина М.В.

6. Постановление вступает в силу с момента  опубликования.

Глава муниципального района                                                    Н.В. Золотников

Согласовано:

Заместитель главы по социальной политике                                  М.В. Градин

Зав. юридическим отделом                                                               Ю.Е. Будилко

Направить:

УСПНиТ

Управление образования

Некрасовская ЦРБ

Центр занятости населения

КДМ

КФиС

КДНиЗП

МУ КСЖКХиТП

Базурина Е.В.

4-12-54

Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ЭКСПЕРИМЕНТА ПО ОКАЗАНИЮ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ НА ОСНОВЕ СОЦИАЛЬНОГО КОНТРАКТА

1. Межведомственная комиссия по проведению эксперимента по оказанию социальной помощи на основе социального контракта (далее - комиссия) является коллегиальным органом, реализующим на территории Некрасовского района проведение эксперимента по оказанию социальной помощи малоимущим гражданам на основе социального контракта.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Ярославской области, а также настоящим Положением.

4. Основными задачами комиссии являются:

- рассмотрение предложений управления социальной поддержки населения и труда об оказании социальной помощи малоимущим гражданам на основе социального контракта;

- координация взаимодействия органов социальной защиты населения, органов образования, здравоохранения, органов службы занятости населения, общественных и иных заинтересованных организаций по вопросам реализации эксперимента по оказанию социальной помощи малоимущим гражданам на основе социального контракта.

5. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач:

- принимает решения об оказании (или об отказе в оказании) социальной помощи малоимущим гражданам на основе социального контракта;

- создает рабочие группы для подготовки материалов по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

- запрашивает от администрации Некрасовского муниципального района, а также организаций района документы, подтверждающие необходимость оказания социальной помощи малоимущим гражданам на основе социального контракта;

- заслушивает на заседаниях комиссии представителей Администрации Некрасовского района, организаций по вопросам проведения эксперимента по оказанию социальной помощи малоимущим гражданам на основе социального контракта.

6. Возглавляет комиссию и руководит ее деятельностью председатель комиссии.

7. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

8. Секретарь комиссии:

- готовит материалы к заседанию комиссии и проекты принимаемых комиссией решений;

- информирует членов комиссии о дате, месте и времени проведения заседаний комиссии в срок не позднее 3 рабочих дней до дня проведения заседания комиссии;

- ведет протокол заседания комиссии;

- направляет выписки из протокола заседания комиссии в управление социальной поддержки населения по месту жительства заявителя для заключения социального контракта в течение 5 рабочих дней со дня заседания комиссии;

- доводит решение об отказе в оказании социальной помощи малоимущим гражданам на основе социального контракта и причине отказа до сведения заявителя в письменной форме в течение 5 рабочих дней с момента принятия решения комиссией.

9. Члены комиссии:

- в случае отсутствия на заседании в письменной форме излагают свое мнение по рассматриваемым вопросам, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу;

- в случае несогласия с принятым на заседании решением комиссии излагают в письменной форме свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания комиссии;

- принимают участие в подготовке заседаний комиссии.

10. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов комиссии.

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии, а при его отсутствии - голос заместителя председателя комиссии, председательствовавшего на заседании.

11. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии.

12. В решении комиссии указываются виды оказываемой социальной помощи, ее размер либо причина отказа в оказании социальной помощи малоимущим гражданам на основе социального контракта.

13. На основании решения комиссии об оказании социальной помощи между управление социальной поддержки населения и труда и малоимущим гражданином заключается социальный контракт.

Приложение 2

СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ЭКСПЕРИМЕНТА ПО ОКАЗАНИЮ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ НА ОСНОВЕ СОЦИАЛЬНОГО КОНТРАКТА

1. Градин М.В. – заместитель главы по социальной политике, председатель комиссии

2. Базурина Е.В. – начальник управления социальной поддержки, населения и труда, заместитель председателя комиссии
3. Журавлева О.В. – специалист по работе с семьей управления социальной поддержки населения и труда, секретарь комиссии
4. Строгалова Л.Р. – начальник управления образования

5. Якушев С.В. – главный врач Некрасовской центральной районной больницы
6. Миловидова М.Н. – директор Центра занятости населения
7. Чугунов В.И. – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
8. Голиков С.В. – специалист управления социальной поддержки населения и труда по вопросам опеки и попечительства
9. Маслов А.Ю. – председатель комитета по физической культуре и спорту
10. Постнова Т.В. – председатель комитета по делам молодежи
11. Великов В.А. – директор МУ «КСЖКХиТП»